REQUERIMENTO Nº 15/2003

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal, as seguintes informações:

· o valor total gasto na compra do prédio novo da Prefeitura;

· o valor total gasto na reforma do prédio, descriminando materiais e mão de obra;

· o valor total gasto com os móveis e equipamentos;

· xérox da planta arquitetônica do prédio.

JUSTIFICATIVA

Tais informações tem a finalidade de dar ciência aos membros desta Casa, dos gastos efetuados pelo Executivo acerca da mudança da sede da prefeitura, pois, os vereadores na sua função de acompanhar a administração municipal devem estar a par de fatos importantes como este, para que possam responder as indagações dos cidadãos com pleno conhecimento do assunto.

Sala das Sessões, 06 de Junho de 2003

DANIEL DIAS

Vereador

PAGE